
" "

(НА 20 ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД ГОДОВ*)
" "

Получатель бюджетных средств
Распорядитель бюджетных средств
Главный распорядитель бюджетных средств
Наименование бюджета
Единица измерения: руб

на 20 год на 20 год на 20 год

02 0920010530 247 545,000.00

вид 
расходов

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код аналитического 
показателя****

1

подраздел

2 5 6 7

0920010530

21
(на текущий финансовый год)

в рублях
(рублевом

эквиваленте)

в рублях
(рублевом

эквиваленте)
в валютев валюте код валюты

по ОКВ
код валюты

по ОКВ

14

код валюты
по ОКВ

Сумма 

8

г.11
(расшифровка подписи)(подпись)

Управление образования Администрации Мариинского муниципального района

22

21

Директор
(наименование должности лица, утверждающего смету;

МКОУ «Лебяжинская основная общеобразовательная школа»
наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

23

МКОУ «Лебяжинская основная общеобразовательная школа»

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20 21

20
2021

Приложение N 1
к Общим требованиям к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных

учреждений, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14.02.2018 N 26н 

УТВЕРЖДАЮ

20января

9 10 11

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы 

23

раздел

(на второй год планового периода)
22

Рубцов В.Н.

0.00

И  20

383

от 11 января

по ОКЕИ

Дата
по Сводному реестру 

по ОКТМО

0501012
ФИНАНСОВЫЙ ГОД

Форма по ОКУД
КОДЫ

07 02
12

Глава по БК

21 г.**

по Сводному реестру 

в валюте
в рублях

(рублевом
эквиваленте)

(на первый год планового периода)

242 0.00

целевая статья

3
0920010530

4
5,000.00

1,738,000.00

13

07

07
07

07

02

02
02

02
07 02

07

0920010540
0910071830

0910053030

244

244
111

111

0390002025

20-53030-00000-00000

281,000.00
4,204,000.00

708,000.00

477,000.00

281,000.00
4,204,000.00

708,000.00
1,270,000.00

8,000.00
645,000.00

370,000.00

281,000.00
4,204,000.00

708,000.00
1,270,000.00

8,000.00
445,000.00

0910071830 119 0390002025 1,270,000.00

07 02 0920010530 851 8,000.00



Итого по коду БК
Всего 

* В случае утверждения закона (решения) о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
** Указывается дата подписания сметы, в случае утверждения сметы руководителем учреждения - дата утверждения сметы.

х

07 09 0390002012

9,301,000.00

1700010710

х
х

8,000.00

х

11,000.00 11,000.00

х
8,146,800.00 х х

8,000.000207 244

242

8,000.00

7,833,000.00

0950071930

х хх
х

11,000.00

х

07
07

02
02

0910053030
0920071830

119
244

20-53030-00000-00000
0390002025

214,000.00
46,000.00

214,000.00
46,000.00

214,000.00
46,000.00

07 09
0207

0950072000
09200L3040

244
244

0390002016
20-53040-00000-00000

12,000.00
237,000.00

12,000.00
248,800.00

12,000.00
242,000.00

07 02 1700010700 244 14,000.00 14,000.00 14,000.00



на 20 год на 20 год на 20 год

Итого по коду БК

Привлечение частных охранных 
организаций города для 
профилактики терроризма и 
обеспечение общественной 
безопасности в местах 

Наименование 
показателя

1
07 02

02

2
01

Сумма 

15

14

07

0

8000

0
16

22 23

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств***

Код 
строки код 

валюты
по ОКВ

(на второй год планового периода)

в 
валюте

в рублях
(рублевом

эквиваленте)

(на первый год планового периода)

х

242

244

15

8000

х

раздел целевая статья

5
0920010530

хх х

123

подраздел

4 7

вид 
расходов

6

х

13

в рублях
(рублевом

эквиваленте)

в 
валюте

код 
валюты
по ОКВ

21
(на текущий финансовый год)

в рублях
(рублевом

эквиваленте)

в 
валюте

код 
валюты
по ОКВ

118 9 10

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код 

аналитического 
показателя****

5000

80001700010710

1738000 47700002 07 02 0920010530 244 370000

03
07 02 0920010530 247 445000

04
07 02 0920010530 851

545000

8000 8000

645000

8000

05 07 02 0920010540 244 281000

06
07 02 0910071830 111

281000

4204000 4204000

281000

4204000

07
07 02 0910071830 119

0390002025

1270000

08 07 02 0910053030 111

0390002025 1270000

708000 708000

1270000

708000

09 07 02 0910053030 119

20-53030-00000-00000

214000

10

07 02 0920071830 244

20-53030-00000-00000 214000

46000 46000

214000

46000

11 07 09 0950071930 242

0390002025

11000
12 07 09 0950072000 244

0390002012 11000
12000 12000

11000
12000

13
07 02 09200L3040 244

0390002016

244

20-53040-00000-00000 237000 248800

14000

242000

14000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг   Организация охраны и 
антитеррористической 
защищенности учреждений 
образования

14000
14

07 02 1700010700

Начисления на выплаты по 
оплате труда
Выплата ежемесячного 
денежного вознаграждения за 
Начисления на выплаты по 
оплате труда

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд
Услуги связи
Прочие расходы

Услуги связи
Прочие расходы

Коммунальные услуги  
электроэнергия и теплоэнергия
Увеличение стоимости 
материальных запасов
Прочие расходы
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 



Всего 

на 20 год на 20 год на 20 год

Итого по коду БК
Всего х

*** Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленных статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2007, N 18, ст.2117, 2010, N 19, ст.2291; 2013, N 52, ст.6983).

х х
0 х х 0 х х 0 х

х хх х

15 169 10 11 12 13 14

в 
валюте

код 
валюты
по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8

Код 
строки 

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код 

аналитического 
показателя****

Сумма 
21 22 23

(на текущий финансовый год)

вид 
расходов

в рублях
(рублевом

эквиваленте)

хх х х

код 
валюты
по ОКВ

в рублях
(рублевом

эквиваленте)

в 
валюте

код 
валюты
по ОКВ

(на первый год планового периода) (на второй год планового периода)

7,833,000х х

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным 
учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, 
безвозмездных перечислений субъектам международного права; обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий 

Российской Федерации, а также по резервным расходам 

Наименование 
показателя в рублях

(рублевом
эквиваленте)

в 
валютераздел подраздел целевая статья

8,146,8009,301,000



на 20 год на 20 год на 20 год

Итого по коду БК
Всего 

на 20 год на 20 год на 20 год

Итого по коду БК
Всего 

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код 

аналитического 
показателя****

83

подраздел

4 7

вид 
расходов

0

в рублях
(рублевом

эквиваленте)

в 
валюте

код 
валюты
по ОКВ

9 10

21
(на текущий финансовый год)

в рублях
(рублевом

эквиваленте)

в 
валюте

код 
валюты
по ОКВ

раздел подраздел целевая статья

0
х х
х х

(на первый год планового периода) (на второй год планового периода)

в рублях
(рублевом

эквиваленте)

в 
валюте

код 
валюты
по ОКВ

в рублях
(рублевом

эквиваленте)

в 
валюте

код 
валюты
по ОКВ

раздел

0

целевая статья

5

х х

11

х х

6 12 13

х

15

х
х

16

х

22 23

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц 

Код 
строки код 

валюты
по ОКВ

(на второй год планового периода)

в 
валюте

в рублях
(рублевом

эквиваленте)

(на первый год планового периода)

Сумма 

142

21 22 23
(на текущий финансовый год)

Наименование 
показателя

1

вид 
расходов

в рублях
(рублевом

эквиваленте)

в 
валюте

код 
валюты
по ОКВ

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств 

Наименование 
показателя

Код 
строки 

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код 

аналитического 
показателя****

Сумма 

5 6 7 81 2 3 4 13 14 15 169 10 11 12

х х
0 х

х х
х

х х
0 х х 0 х х



на 20 год на 20 год на 20 год

" "

" "

**** Указывается код классификации операций сектора государственного управления или код аналитического показателя в случае, если Порядком ведения сметы предусмотрена дополнительная
детализация показателей сметы по кодам статей (подстатей) соответствующих групп (статей) классификации операций сектора государственного управления (кодам аналитических показателей).

Валюта 
наименование код по ОКВ 

3
(на текущий финансовый год)

41 2

(подпись) (расшифровка подписи)

11 января 20 21 г.

Управление образования Администрации Мариинского муниципального района
(наименование распорядителя бюджетных средств, согласующего смету)

О.А.Скутина

СОГЛАСОВАНО
Начальник

(наименование должности лица распорядителя бюджетных средств, согласующего смету)

(телефон)(должность)
Надолина О.М.

(фамилия, инициалы)
Исполнитель Главный специалист

г.11 января 20 21

5-02-67

(фамилия, инициалы)
Рубцов В.Н.

(подпись)
Директор
(должность)

Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации 

21 22 23
(на первый год планового периода) (на второй год планового периода)

5

Руководитель учреждения 
(уполномоченное лицо)
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